A. Mengenal Muhammad Sanusi
Muhammad Sanusi, beliau mempunyai nama lengkap Abu

Abdullah Muhammad bin Yususf Umar bin Syua’ib yang berasal dari
suku Sanus. Ia dilahirkan di kota Tilimsan yang termasuk wilayah
Aljazair pada tahun 832 H. beliau wafat pada hari minggu tepatnya
tanggal 18 Jumadil Akhir 895 H atau pada tanggal 9 Mei 1490 M
dalam usian 63 tahun.

Karier pendidikannya dimulai dari tanah kelahirannya dengan
mempelajari ilmu-ilmu agama, aljabar dan matematika kepada ayah
dan beberapa kakaknya diantaranya Talwati, Abu Abdullah Al-Haqab,
Abul Hasan Al-Kalsadi, Ibnu Marzuk dan Kasim Uqbani.

Hal tersebut berbeda dengan paham mu’tazilah yang
mengatakan akal sebagai sumber hukum.13

8Abu Abdillah al-Sanusi, SyarahUm al-Barahin, (Mesir; Matba’ah

Mustafa al-Babi al-halabi wa auladuh, 1358 H/1939 M.), hlm. 57-58.
9 Abu Abdillah al-Sanusi, Syarah al-Sanusi al-Kubra,…..hlm. 19.
10 ‘Abd al-Karim al-Syahrastani, al-Milal wa al-Nihal, di tahqiq oleh

Said al-Kailani, (Mesir: Syirkah Maktabah wa Matba’ah al-Babi Halabi wa
Auladuh, 1387 H/1967 M), hlm. 110.

11 Abu Abdillah al-Sanusi, Syarah al-Sanusi al-Kubra,…..hlm. 409.
12 Ibid., hlm. 410.
13 Ibid